

18. juni 1943.

KRIGSOVARSLET.

I sin tale i Underhuset etter Amerikatoren sa Churchill: "Det er innlysende at det forestår store militære operasjoner av land- og sjøstridskrefter som er i høy grad kompliserte og dristige." Det er stille på frontene nu, men det er en spenningssatt stillhet som når som helst kan bli avbrutt av store hendelser. På begge sider gjør man seg klar til krigens slutfase, som vil stå i de allierte offensivers tegn. Det vil bli en hard dyst og den kan komme til å ta tid, men resultatet vil bli aksens fullstendige ledorlag. Uavertyren er allerede begynt i form av den vedholdende og økende flyoffensiv mot Tyskland og Italia. Og nu begynner også teppet så smått å gå opp for første akt: Besettelsen av 4 øyer utenfor Sicilia - Pantelleria, Lampedusa, Linosa og Lampione - sammen med den systematiske bombing av flyplasser, kommunikasjoner og havner på Cardinia og Sicilia innvarsler tydelig landgang på disse øyene. En besettelse av disse i forbindelse med fortsatte angrep mot selve Italia vilde sikkert bringe Mussolinis etterhånden nok så krampeaktige fascistregime til å knuke i sammenfrynningene. Det har heller ikke manglet på oppfordringer fra alliert hold til italienerne om å spare sitt vatre blod for ytterligere ødeleggelses og å kapitulere i tide. Det italienske folk har intet å vinne, men meget å tape ved å fortsette krigen. - Om de alliertes øvrige planer forørligst bare gjettninger. Sv.Dagbl. Londonkorrespondent skriver: "Det fins ikke en tenkelig landingsplass fra Nordkap til Dardanellene som ikke er blitt presentert og understrøket av i det minste et par militærekspert... Organisasjonen av et "ryktekas" system å ha utviklet seg til en hel videnskap innen den allierte generalstab. Det fins til og med de som gjør gjeldende at man har en særlig avdeling for den slags arbeid." Nu meldes det at grensen mellom Syria og Tyrkia er stengt, "for å hindre at det giver ut opplysninger til aksens spioner i Tyrkia". Norvekrig eller faktisk forberedelser?

Det er fremdeles intet tegn til en meroffensiv på østfronten. Kampene på land er her i tiden med det, det er luftkrigen som dominerer. N.Ø. for Ørel har det vært lenge kamper, tyske angrep er slått tilbake av russerne. Hvis forfatterne fikk råde i den tyske hærledelse, vilde det beste være å innrømme seg på en defensiv strateg. Det må anses som håpløst for tyskerne nu å prøve å nå noen av de store mål fra "lykkrigens" dager: Leningrad, Moskva, Kaukasus; og det har da ikke noen hensikt å trenge lenger inn på russisk jord. Tyskland trenger nu fremforalt arbeidskraft for å befeste og bemanne Festung Europa - og slikke de blodende sår etter RAF's effektive besøk.

Krigens hittil største angrep mot Tyskland ble rettet mot Düsseldorf og Wilhelmshafen natt til pinsesøften, samme natt som 200 flyvende festninger angrep Kiel og Bremen. Natt til tirsdag ble Oberhausen i Ruhr angrepet. Tyskerne forsøker nu ikke lenger å bygge opp igjen ødelagte industrianlegg - det er jo bare invitt til ny bombing. Men de foretar store omflytninger innen rustningsindustrien. Råstoffene i Ruhr kan jo ikke flyttes, men i det øvreschlesiske kullområde har de lårt fått igang krigsproduksjon. Forøvrig virker det mistenkelig at Goebbels og Speer finner det nødvendig å forsikre at alt går så utmerket innen rustningsindustrien. Høyst mistenkelig. (Avsl.17/6)

SVELTSISK ØYENVIDNE FORTÆLLING FRA DUISBURG.

En sveitsisk ingeniør har gitt en engelsk Genevekorrespondent en skildring av RAF's raid mot Duisburg 12. mai, da det ble kastet ned 1500 tonn bomber - før mandagsraiden mot Dortmund og onsdagsraiden mot Düsseldorf krigens hittil største luftangrep.

- Jeg vilde ikke ha trodd det var mulig at en hel by kunde ødelegges i denne utstrekning bare på et par minutter, sa han. Forsvaret var meget kraftig, men angrepet syntes å tilta i styrke, og tilslutt overtrumpfet det luftvornet helt. Så plutselig ble det helt stille, som om noen hadde stengt av en kran. - Da befolkningen endelig våget seg opp fra beskyttelsesrommene, møttes de av et grafullt syn. Hele ingeniørskolen, et leikkompleks og en stor fabrikk var sporløst forsvunnet, og hele kvartaler bortover lå i ruins. Vi kunde ikke si hvor vi befant oss, og heller ikke finne veien til byens sentrum. Det siste betydde imidlertid ikke noe, da det ikke fantes en eneste bygning igjen der. Altsammen var helt enkelt jevnet med jorden. Brannvesenets arbeid ble fullstendig desorganisert, først og fremst fordi vannrørene var sprengt, og det var ikke noe annet å gjøre enn å la ildbrannene rase. Folk virket som bedøvet. Da døren kom, syntes flammene å tilta i styrke, og man kunde hverken skaffe mat eller drikke. All lægehjelp utenfra uteble. Da politiet endelig ble reorganisert, ble alle forbudt å forlate byen. De 1000 mann tre dager senere ble innkalt til rydningsarbeid, fikk man tillatelse til å bevege seg omkring. Det er imidlertid umulig å si om der fantes noen moral igjen eller ikke, da alle så ut til å gå omkring halvt bevisstløse. Så begynte tusenvis å forlate byen. Ingen tok det minste hensyn til offisielle proklamasjoner eller ordre - hovedsaken var å komme bort og ut på den åpne landevei.

- Jeg reiste en uke etter angrepet, sier ingeniøren, men hverken vann, gass eller andre kommunale forsyninger hadde engang begynt å fungere i de distrikter som var minst skadet.

KOMINTERNES OPPLØSNING.

Beslutningen om å oppløse den kommunistiske internasjonale er et klokt skritt og en av krigens viktigste politiske begivenheter, skriver TIMES i en leder. Beslutningen fjerner de siste gjenstående mistanker, som riktignok har vært ugrunnede, men allikevel urokkelige på mange hold, nemlig at den russiske regjering med dette instrument drev en politikk for vest-revolusjonen. Men ser nu russernes alverlige ønske og beslutningshet til samarbeide med de øvrige ledende allierte nasjoner i tillitsfullt kompanjongskap og på like vilkår når det gjelder å ordne etterkrigsproblemane. Beslutningen dementerer også anklagene om at Tysklands fredsmål og den naturlige følge av en russisk seier skulle være spredning av kommunismen over Europa. Den ødelegger også fullstendig den siste lille ideologiske basis for aksepropagandans "bolsjevikspøkelse". Ribbentrops og Goebbels indignasjon over den institusjens død, som de så ofte har erklært for menneskehetens fiende nr. 1, er både morsom og karakteristisk.... Kominterns oppløsning symboliserer forkastelsen av en politikk som i virkeligheten ble gitt opp for lenge siden. Kominterns død betyr imidlertid ikke at den russiske revolusjons innhold er uttømt. Aldri har erkjennelsen av hva den har gjort innen Russland vært mere almindelig og oppriktig enn nettopp på det tidspunkt da den på en lysende måte ble prøvet i en total krig.

Rapporten som er utarbeidet til den forestående partikongress forklarer at det er nødvendig til denne politiske myndighet å knytte en ikke mellempolkelege økonomiske organisasjoner som får i oppdrag å lede den store kampanje for å fordere verdens rikdommer, høine folkenes levestandard og fjerne alle hindringer for virkeliggjørelsen av disse mål.

Disse organisasjoner bør først få istand en regulering av varebyttet og en kontroll av prisen på de viktigste varer, og videre søke å befri verdenshandelen for alle slags restriktive innflytelser. Den internasjonale kontroll skal passe på at fordelingen av landenes overskytende rikdommer skjer på en slik måte at den avhjelper de sociale og økonomiske misforhold og øker menneskehetens velstand overalt hvor behovet er størst.

Tilslutt blir det fremholdt at arbeiderpartiet ønsker at Indien blir en selvstyrt dominion.

FRA ULLENSAKER FORSYNINGSNEMD.

Da skotøykvoten er snau henstilles det til alle foreldre å la gå barna gå barbeint når været tillater. Fra lægehøld frarholdes at dette er sunt og heder huden. Forholdet krever at skotøyet må spares mest mulig og forsyningsnemma vil notere seg de familier som er såpass beslått med skotøy at denne henstilling ikke berøver å bli tatt til følge. Alle førkrigsdagers tillagte primadonnanykker må nå legges vekk.

Ullensaker forsyningsnemd 25/5-1943.

KAARE LAARKE f.t. formann.

NAZISTISK STORSINK.

Ifølge forordning kan slektninger og venner arresteres som gisler når noen er reist ut av landet etter 15 år. Bestemmelsen har satt alder grensen til 16-60 år. For kort tid siden blev en ung frue og hennes to måneder gamle barn arrestert og sendt til Tjini, da hennes mann var forsvunnet da Gestapo kom for å hente ham.

DEN "LOJALE" PÆSTEN HJ. SIMONSEN

som for en tid siden kom ut av psykiatrisk klinikk og lot seg overtale av "biskop" Frøyland til å overta Både soknekall, har sendt departementet denne avskjedssøknad.

"Herved søker jeg om avskjed fra mitt statskirkelege ombede fra 15 mars d.å. Av grunner for avskjedssøknaden tør jeg anføre: Den kirkepolitikk som nå drives av kirkens nåværende ledelse kan vanskelig ones Kristi lære og eksempel. Jeg finner aldri at Kristus gikk frem med noe som helst vold eller anerkjente vold og makt for å hindre det onde og fremme det gode. Den eneste gang jeg finner Kristus brukende makt, var da han drev ut av templet den kjøpende og selgende. Jeg skal villig innrømme at spørsmålet er meget vanskelig og komplisert. Men jeg tror det er mest etter Guds vilje å søke det onde overvunnet med gode.

En mer personlig grunn er at NS' medlemmer - iallfall i Råde - saboterer Gudstjenesten like meget som opposisjonen. Jeg tør be meg til stillet mine i departementet værende testimonia og eventuelle andre papirer.

Arbødigst Hj. Simonsen.

STUDENTENES ROKLUBB

Blev i forrige uke beslaglagt av det tyske sikkerhetspoliti. Ormøysund Roklubb med lokale og materiell er tidligere overtatt av tyske. Hvorvidt det er for fornøvelsens skyld eller for å rette på sitt renommee som inhabile sjøfolk er ikke godt å si.

LEVE KONGEN OG FEDRELANDET.